АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО

ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

11.03.2021                                                                                       №70

г. Шимановск

О проведении районного детского фестиваля «Радуга талантов-2021»,

          В целях  стимулирования  и развития  творческой
деятельности, создание ситуации успеха, выявление талантов
среди детей и подростков, ориентирование молодежи на
художественно-эстетические ценности, создание условий для
самоопределения подростков

приказываю:

1. Провести районный детский фестиваль «Радуга талантов-2021»

апреля  2021 года на базе МБУК «КДО» с. Петруши  (далее - Фестиваль).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении Фестиваля (приложение №1);

2.2. План проведения Фестиваля (приложение №2).

2.3. Состав жюри (приложение № 3)

3. Медведеву М.Н., специалиста по внеклассной работе с детьми

сектора дополнительного образования, назначить ответственной за

организацию и проведение фестиваля.

4. Директору МБОУ «Петрушинская СОШ» Овсиенко С.И.:

4.1. Обеспечить, совместно с директором МБУК «КДО» с. Петруши

Лунѐвой Н.А. оформление актового зала (по согласованию);

4.2. Организовать питание участников фестиваля;

4.3. Поставить на контроль вопрос о медицинском обслуживании

мероприятия;

4.4. Разработать сценарий проведения Фестиваля.

5. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся подведомственных

учреждений в пути следования до места проведения мероприятия и обратно и

во время проведения мероприятия возложить на:

- Галактионову Э.В., директора МБОУ «Мухинская СОШ»;

- Овсиенко С.И., директора МБОУ «Петрушинская СОШ»;

- Гончар Е.В., директора МБОУ «Чагоянская СОШ»;

- Курако О. И., директора МБОУ «Саскалинская СОШ»;

- Гатилову Т.Г., директора МБОУ «Ушаковская СОШ»;

- Рокищук О. И., директора МБОУ «Новогеоргиевская СОШ»;

- Зонову Е.В., директора МБОУ «Нововоскресеновская СОШ»;

6. Руководителям и заведующим общеобразовательных

организаций: Зоновой Е.В., Гатиловой Т.Г., Курако О. И., Рокищук О. И.,

Галактионовой Э.В., Гончар Е.В., Овсиенко С.И. обеспечить:

6.1. Подготовку участников;

6.2. Безопасность исполнения художественных номеров, связанных с

выполнением акробатических, гимнастических упражнений; своевременную

доставку музыкальных записей в сектор дополнительного образования детей

МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации

Шимановского района» (Медведевой М.Н.);

6.3. Сухим пайком на время следования к месту проведения соревнований.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

Е.Г.Баранова

М.Н.Медведева

2 15 71

 Приложение № 1

к приказу начальника

МУ «Управление по образованию и

работе с молодежью администрации

Шимановского района»

от 11.03.2021  № 70

Положение

о проведении районного детского фестиваля «Радуга талантов-2021»

1. Общие положения

  1.1.Настоящее Положение определяет цели и порядок проведения
детского фестиваля «Радуга талантов-2021»  (далее- Фестиваль).
  1.2. Организатором Фестиваля  является МУ «Управление по образованию
и работе с молодежью администрации Шимановского района».

2. Цели и задачи Фестиваля

  2.1. Целью проведения является стимулирование и развитие творческой
деятельности, создание ситуации успеха, выявление талантов среди детей и
подростков, ориентирование молодежи на художественно-эстетические
ценности, создание условий для самоопределения подростков.
  2.2.Задачи:

 - создать условия для выявления и поддержки талантливых и творчески
потенциальных детей;
- способствовать формированию компетенций: коммуникативных, социальных и
общекультурных;
- способствовать формированию патриотических ценностей, гражданского,
культурно-эстетического воспитания детей;
- создать условия для обмена новым творческим опытом и достижениями среди
детей.

3. Участники Фестиваля

  3.1. Обучающиеся образовательных организаций Шимановского района.

 3.2. К участию в Конкурсе допускаются конкурсные работы в исполнении
как одного ребѐнка, так и в исполнении творческих дуэтов или коллективов, не
более 6 человек

4. Условия проведения Фестиваля

    4.1.Фестиваль проводиться  30  апреля  2021 года на базе МБУК «КДО» с.
Петруши  (далее - Фестиваль);
  4.2. Для участия в районном  Фестивале отбираются лучшие номера
школьной художественной самодеятельности.
  4.3. В каждой номинации общеобразовательная организация
представляет только по одному номеру.
  4.4. Заявка предоставляется в срок до 07.04.2021 г . в МУ «Управление по

образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района»  по
форме на электронный адрес : marya.molockova@yandex.ru

№ ОО Номинация Коллектив:

точное название, количество и

возраст участников;

Участник:

ФИО, дата рождения, класс

Название номера,

произведения или

работы, автор

произведения

продолжительность

Руководитель

Заявки предоставленные позже указанного срока рассматриваться не будут.

5. Номинации

5.1. Номинация «Вокал»

 (эстрадный, академический, народный (в том числе фольклор и этнография,

театр песни, авторская песня).

Критерии оценки:

- музыкальность, художественная трактовка музыкального произведения;

- чистота интонации и качество звучания;

- сценическая культура ;

- сложность репертуара;

- соответствие репертуара исполнительским возможностям и возрастной

категории исполнителя;

- исполнительское мастерство.

5 .2 .  Номинация «Инструментальный жанр»

(игра на музыкальных инструментах)

Критерии оценки:

- степень владения инструментом;

-сложность репертуара и аранжировка;

- чистота интонации и музыкальный строй;

- технические возможности ансамблевого исполнения;

-музыкальность, артистичность, художественная трактовка музыкального

произведения;

-творческая индивидуальность (для солистов).

 5 .3 .Номинация «Хореография»

Критерии оценки:

- исполнительское мастерство-техника исполнения движений;

- композиционное построение номера;

- соответствие репертуара возрастным особенностям исполнителей;

- сценичность (пластика, костюм, реквизит, культура исполнения);

- артистизм, раскрытие художественного образа.

5.4. Номинация «Театральный жанр»

(инсценировка военной песни)

 Критерии оценки:

- полнота и выразительность раскрытия темы произведения;

- раскрытие и яркость художественных образов;

- сценичность (пластика, наличие костюмов);

- художественное оформление, реквизит;

- эмоциональность исполнителей.

6.Подведение итогов

Жюри подводит итоги. Победители награждаются дипломами 1,2,3-й

степени, ценными подарками.

Приложение № 2 к приказу

 начальника  МУ «Управление по

образованию и работе с молодежью

администрации Шимановского

района»  от 11.03.2021 г.  №71

План

 проведения районного детского фестиваля «Радуга талантов-2021»

10.00 – заезд и регистрация участников
10.40 – торжественная часть
11.00 – выступление участников
13.00 – заседание жюри, награждение
13.30 – обед
14.00 – отъезд участников

 Приложение №3 к приказу

 начальника МУ«Управление по

образованию и работе с молодежью

 администрации Шимановского

 района» от 11.03.2021 г.  № 70

Состав жюри

районного детского фестиваля «Радуга талантов-2021»

Антропов

Николай Владимирович

- заместитель главы администрации

 Шимановского района

Баранова

Елена Геннадьевна

- начальник МУ «Управление по

образованию и работе с молодежью

администрации Шимановского

района»

Черепанова

Вера Владимировна

- ведущий специалист МУ

«Управление по образованию и

работе с молодежью администрации

Шимановского района»

Кашицина

Лариса Григорьевна

(по согласованию)

-

специалист по методике клубной

работы

Богачѐва

Ирина Дмитриевна

(по согласованию)

-          директор МБУ «Межмуниципальное

объединение учреждений культуры

Шимановского района»

Сидорина

Елена Александровна

(по согласованию)

- Главный специалист по культуре,

информационной и молодежной

политики